mesi és jobbágyi jogállású személyek: a bűnözés mindennapjaiba. Az ítéletlevélbe foglalt levelesítettek listája természetesen számos egyéb szempontból (például ragadványnevek, foglalkozások) is vizsgálható, de azok már egy másik tanulmány témáját szolgálthatják.

Függelék

1393. október 28. Karász mellett.

Ilsvai Leusták nádor és fejéri ispán Szabolcs és Bereg megye részére királyi parancsra és hivatali kötelezettsége okán tartott közgyűlésén ítéletlevelébe foglalja a szabolcsi ispán és a szolgálóirák, valamint az esküdt ülnökök által levelesített megyebeli gonosztevőkről készült lajstromot.

Szakadozott papíron, a hátlapján egy pecsét nyomával. MNL OL DL 105551. (Zichy cs. zsélyi lt.)

Nos, Leustachius de Ilsva regni Hungarie palatinus et comes Albensis memorie commendamus, quod cum nos regia celsitudo multiplicatis malefactoribus et regni sui depredatoribus inter ceteros regni sui comitatus ad comitatus de Zaboch et de Beregh pro celebranda congregatione generali sua regia auctoritate nostrique palatinatus officii debito requirente destinasset nosque universitati nobilium et alterius cuiusvis status et condicionis hominum eorundem comitatum pro conpesscendis furibus et latronibus ac quibuslibet malefactoribus extirpandis cuilibetque querulanti iustitia impendenda congruenti feria secunda proxima ante festum Beati Galli confessoris prope villam Karaz celebrassemus congregationem generalem in ipsaque congregatione nostra per universitatem nobilium predicti comitatus de Zabouch Stephanum de Debreu, Paulum dictum Ormos de Checher, Stephanum dictum Kezegh de Gava, Mychaelem germanum Ubul de Kallo, Valentinum de Baka, Iohannem filium Benedicti de Scepus, Lucasium filium Lorandi de dicta Gava, Petrum filium Iohannis de Guth, Iohannem de Kemeche, Iohannem filium Ladislai de Anarch, Iacobum filium Deseu de Chobay et Stanizlaum de Bator pro iuratis assessoribus petivissemus nobis assignari, tandem iidem iurati assessores unacum magistro Stephano filio Jakch comite, item Gregorio de Bakta, Iohanne filio Pauli de Ibran, Iohanne filio Petri de Panyla et Demetrio filio Andree de Enyk iudicibus nobilium dicti comitatus de Zaboch ad fidem eorum Deo debitam fidelitatemque domino nostro regi et sue sacre corone regie conservandam pro dicenda veritate et iustitia observanda in eo, ut cunctis iustitiam observarent, veritatem non obprimerent falsitatemque non rectificarent, sed quoslibet malefactores nobis nominatim enararent, tacto dominice crucis ligno nobis prestitam habito inter se deliberativo tractatu Stephanum et Nicolaum germanos Iohannis sartoris dictos Terle de Zenthmiklos fures, Stephanum et Lucam filios Elie de Enyk fures et latrones, Iacobum filium Iohannis de Bay furem et latronem, Paulum Byro filium Iacobi dictum de Verthus, Gregorium filium Thome in Debrechen residentes famulos eorundem Stephani et Luce fures et latrones, Georgium filium Iohannis sartoris famulum Nicolai filii Leukus de Kallo, Paulum dictum de Zalach et Iohannem dictum Vas

famulos Ladislai filii Elie de Rakamaz fures et latrones, Mychaelem de Bwl furem et latronem, Iohannem filium Ladislai de Gyulahaza furem et latronem, Nicolaum dictum Kontra, Iohannem Magnum, Nicolaum dictum Kopo et Gregorium filium Petheu famulos eiusdem Iohannis fures et latrones, Iohannem filium Iohannis de Apagh, Stephanum filium Ladislai de Panyla fures et latrones, Andream filium Machka famulum ipsius Iohannis furem, Thomam Magnum et alterum Thomam dictum Tankadeak famulos eiusdem Stephani filii Ladislai fures et latrones, prefatum Nicolaum filium Leukus de Kallo furem et latronem, Ladislaum et Blasium dictos Logou, Georgium Crispum dictum de Ianusy et Iacobum Parvum in Semyen residentes, Andream dictum Vrdugh et Paulum dictum Havaselvey famulos eiusdem Nicolai fures et latrones, Nicolaum filium Thome de Kerch furem et latronem, Blasium de Star furem et latronem, Petrum dictum Zele de Chazar officialem Iohannis filii Petri de Bator in villa Levelek constitutum furem et latronem et Petrum dictum de Levelek ibidem residentem famulum et iobagionem eiusdem Iohannis filii Petri furem et latronem, Ladislaum et Anthonium filios Abrahe ceci in eadem Batur residentes famulos ipsius Iohannis fures et latrones, Gregorium et Sebastianum dictum Zovay, Stephanum dictum Konak,⁹⁰ Andream Magnum, Ladislaum dictum de Gegen, Iacobum Magnum, Petrum cocum, Nicolaum dictum Nehez et Georgium filium eiusdem ac Ladislaum dictum⁹¹ de Vezleu famulos et iobagiones eiusdem Iohannis filii Petri fures et latrones, Andream filium Nicolai de Zygeth furem et latronem, Ladislaum filium Luce in villa Leta residentem, Eliam teloniatorem famulos Georgii filii Ladislai de Bator fures et latrones, Georgium teloniatorem in eadem Bator commorantem hospitem furum prefati Georgii iobagionem, Andream dictum Fystos furem vagabundum, Ladislaum de Magh furem et latronem, Mathiam Magnum famulum Pauli filii Mychaelis de Guth in eadem Guth residentem furem, Petrum dictum Sos iobagionem Ladislai filii Symonis in Olchva residentem furem, Blasium dictum de Debrechen, Laurentium dictum Mayor, Ladislaum dictum Zavay iobagiones et familiares Ladislai filii Elie in possessione eiusdem Mykse commorantes fures et latrones, Kosa dictum Quandan ac Iohannem et Gallum filios Stephani dictos de Hadaz, necnon Barta iobagiones prefati Iohannis filii Petri in dicta villa Bator residentes hospites furum, Blasium et Gregorium filios Kuchka iobagiones Perbardi filii Ladislai in possessione eiusdem Gewr vocata residentes fures, Georgium Magnum iobagionem Petri filii Iohannis in villa Keleznyew residentem furem, Stephanum Nigrum iobagionem Nicolai filii Iohannis de dicta Keleznyew in eadem residentem furem, Nicolaum Crispum teloniatorem et Georgium filium Iacobi sartoris iobagiones Stephani filii Leukus in dicta Kallo residentes fures, Paulum dictum Kochio iobagionem Nicolai et Iohannis filiorum Sandrini in possessione eorundem Petry residentem furem, Mathiam dictum Cheh iobagionem Iohannis filii Petri in possessione eiusdem Poch vocata residentem furem, Stephanum dictum Peech et Petrum Cheplen appellatum fures vagabundos, Ladislaum dictum Possar in villa Levelek predicta⁹² annotati Iohannis filii Petri residentem

⁹⁰ A szó után „And [...]” talán törölve.

⁹¹ Utána a következő sor elején még egyszer *dictum*.

⁹² Az eredetiben *predictam*.

furem, Anthonium dictum Kakas de Artanhaza furem, Petrum filium Abrahe de Zuth furem, Iacobum, Cosmam et Iohannem filios Dominici carpentarii famulos prefati Nicolai filii Leukus in possessione eiusdem Byr vocata commorantes fures, Benedictum dictum Rudas iobagionem Georgii dicti Zudar in possessione eiusdem Taas nominata residentem furem,⁹³ Blasium fistulatorem iobagionem Emerici de Zakul in possessione eiusdem Ado[n] [a]ppellata residentem furem, Iohannem filium Iacobi de Bay hospitem furum, Paulum dictum Chegle filium Benedicti similiter Chegle appellati iobagionem Iohannis filii Petri [in posse]ssione eiusdem Bator predictam residentem furem, Tankath et Mychaelem dictum de Zala iobagiones Iohannis filii Petri in possessione ipsius Levelek predicta residentes fures, Blasium dictum Bonch iobagionem Ladislai et Andree filiorum Marhardi in possessione eorundem Embul vocata residentem furem, Anthonium dictum Eb iobagionem Stephani filii Iohannis in possessione eiusdem Nomen appellata residentem furem, Blasium dictum Zalacha iobagionem Ladislai filii Mychaelis filii Chybak in possessione eiusdem Fanchyka residentem furem, Petrum claudum de Artanhaza furem, Thomam filium Benedicti de eadem Artanhaza furem, Georgium dictum Zombor de Leve furem, Stephanum dictum Fulo iobagionem Iohannis filii Thome de Anyarch furem pro publicis furibus et latrocinibus ac malefactoribus notoriis nominantes ad debitam vindictam prescriptorum subportandam nobis in eorum registro assignarunt. Qui quidem prescripti malefactores in sue culpabilitatis iudicium a facie iuris et iustitiae se penitus absentantes ad eandem congregationem nostram venire vel mittere et iuri parere non curarunt. Unde nos simul cum predictis vicecomite ac iudicibus nobilium ac iuratis assessoribus pari arbitrio eosdem prescriptos nominatos in capitali sententia et in amissione omnium possessionum, proprietatum et bonorum suorum ubilibet existentium vigore presentium decernimus et commisimus convictos extitisse, et ne ipsorum prescriptorum malefactorum numerus⁹⁴ augetur, sed ipsi de regno penitus evellerentur, commisimus, ut ubicunque et apud quoscunque tam in tenetis castrorum et civitatibus, quam in villis regalibus et reginalibus ac possessionibus nobilium iidem prescripti malefactores aut singillatim quispiam eorundem per quoscunque vel per quemcunque poterunt reperiri, extunc eosdem quilibet interficiendi, suspendendi et quolibet supplicio feriendi ac bona et res eorundem quaslibet pro se habendi et reservandi liberam habeat facultatem, nec quispiam ex proximis et generationibus eorundem proscriptorum ullo unquam tempore ratione interfectionis ac rerum et bonorum eorundem ablationis materiam valeant suscitare questionis aliqualem, preterea quicunque nobilium vel alterius cuiusvis status et condicionis hominum ipsis prescriptis malefactoribus hospitalitatem prebuerint, penam eorundem prescriptorum subportabunt. Datum sedecimo die congregationis nostre predictae in loco memorato, anno Domini millesimo CCC^{mo} nonagesimo tertio.